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Konferencja dla bibliotekarzy, spotkania z wybitnymi autorami i ilustratorami, warsztaty,
wydarzenia rodzinne oraz literacka podróż kolejką „Pogórzanin” – tak zapowiada się III
edycja Festiwalu Literackiego „Łączy nas bajka”, która odbędzie się w dniach 20–23
sierpnia 2026 r. w dziesięciu miejscowościach województwa podkarpackiego.

Po sukcesie dwóch poprzednich edycji, w których uczestniczyło łącznie ponad 3,5 tysiąca osób,
Festiwal ponownie zaprosi miłośników literatury dziecięcej do wspólnego odkrywania świata
opowieści i ilustracji. Tegoroczna edycja zagości w Rzeszowie, Kolbuszowej, Łańcucie, Stalowej Woli,
Kańczudze, Krośnie, Sędziszowie Małopolskim, Padwi Narodowej, Boguchwale i Rzepedzi.

Szczególnie polecamy uwagę bibliotekarzy na 20 sierpnia, kiedy odbędzie się konferencja
metodyczno-praktyczna „Łączy nas… rozmowa”, adresowana do bibliotekarzy, nauczycieli,
edukatorów oraz wszystkich osób pracujących z dziećmi i młodzieżą. Program obejmuje wystąpienia
poświęcone roli literatury w rozwoju młodego człowieka, spotkania z uznanymi ekspertami i
praktykami oraz spektakl „Kije i kamienie”, poruszający problem przemocy wśród młodzieży.
Konferencję poprowadzi Martyna Chuderska. Towarzyszyć jej będzie prezentacja nowości
wydawniczych dla dzieci i młodzieży.

Drugiego dnia festiwalu biblioteki partnerskie staną się miejscem warsztatów, spotkań autorskich
oraz zajęć prowadzonych przez cenionych ilustratorów i opowiadaczy. Wśród gości znajdą się m.in.
Katarzyna Jackowska-Enemuo, Joanna Krzyżanek, Wojciech Widłak, Mateusz Świstak, Maciej
Szymanowicz i Szymon Góralczyk-Armatowski.

Na 22 sierpnia organizatorzy przygotowali wyjątkowe wydarzenie – literacką podróż Przeworską
Kolejką Wąskotorową „Pogórzanin”. Uczestnikom przejazdu towarzyszyć będą opowieści Mateusza
Świstaka i Krystiana Truchalskiego, a w Kańczudze odbędą się spotkania z Justyną Bednarek oraz dr.
inż. Adamem Mirkiem.

Finał Festiwalu, zaplanowany na 23 sierpnia, przyniesie wieczorne czytania dla najmłodszych z
udziałem Artura Barcisia, Artura Dziurmana i Krystiana Truchalskiego oraz spektakl „13 minut
wolności” w wykonaniu aktorów Akademii Aktorskiej Artysta.

Festiwal współtworzy dziewięć bibliotek partnerskich z całego województwa podkarpackiego,
potwierdzając, że biblioteki są dziś nie tylko miejscami udostępniania zbiorów, ale również
aktywnymi ośrodkami edukacji, kultury i integracji lokalnych społeczności. Organizatorem
wydarzenia jest Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie. Projekt realizowany jest ze
środków budżetu Województwa Podkarpackiego.

Konferencja (20 sierpnia) – rejestracja trwa od 1 lipca:

Formularz zgłoszeniowy

Warsztaty (21 sierpnia) – zapisy od 27 lipca bezpośrednio w bibliotekach partnerskich.



Przejazd kolejką „Pogórzanin” (22 sierpnia) – rejestracja od 1 sierpnia.

Szczegółowy program Festiwalu dostępny jest na stronie: https://festiwallaczynasbajka.pl

https://www.sbp.pl/serwis-informacyjny/wszystkie/festiwal-literacki-laczy-nas-bajka-po-raz-trzeci-na-p
odkarpaciu-zaproszenie-dla-bibliotekarzy

https://www.sbp.pl/serwis-informacyjny/wszystkie/festiwal-literacki-laczy-nas-bajka-po-raz-trzeci-na-podkarpaciu-zaproszenie-dla-bibliotekarzy
https://www.sbp.pl/serwis-informacyjny/wszystkie/festiwal-literacki-laczy-nas-bajka-po-raz-trzeci-na-podkarpaciu-zaproszenie-dla-bibliotekarzy

